
 

 

 
 
 
 

Michaela Josefa a 

Jana Margaret Šaňáková 

 
 
 
 

 

 
 

 

Syntéza 

 
grafika a kombinovaná technika 

 

 

 

 



 

 

 

SYNTÉZA 

 

Michaela Josefa – grafička na volné noze 

Jana Margaret Šaňáková – spisovatelka, kreslířka a ilustrátorka 

 

Michaela s Janou Margaret se znají od dětství. Jsou si kritiky, ale i vzájemnou podporou. 

Dokáží hodiny diskutovat nad uměním, ale dokáží i hodiny mlčet a kreslit / rýt. V té chvíli 

jdou slyšet pouze rytba do měděné destičky a šeptání pera, které kreslí svůj příběh na papír.. 

Obě spojuje nejen letité přátelství, ale především láska k přírodě a pomalému udržitelnému 

životu a starumilosti. To vše se objevuje v jejich tvorbě a propojuje ji. 

Michaela Josefa je vystudovaná grafička. Pracuje se suchou jehlou a mezzotintou. Ve své 

tvorbě se snaží zachytit především přírodu a život. Její grafiky přecházejí do abstrakce a kdo 

se v nich naučí číst, ve strohosti objeví nevídale pestrý svět.. 

Jana Margaret Šaňáková se věnuje perokresbě a kombinovaným technikám převážně v 

ilustraci. Ve své tvorbě se snaží zachytit svůj vnitřní svět, který je ovlivněn její religiozitou, 

cestováním a životem. 

 

 
 

 
Výstava je částečně prodejní. 

 

Malá galerie, Výzkumný ústav veterinárního lékařství, Hudcova 70, 621 00 Brno, 

14. července–31. srpna 2023 ve všední dny 9–16 hod. nebo na č. 533 332 032. 



 

 

 
 
 
 

Michaela Josefa a 

Jana Margaret Šaňáková 

 
 
 
 

 

 
 

 

Syntéza 

 
grafika a kombinovaná technika 

 

 

 

 



 

 

 

SYNTÉZA 

 

Michaela Josefa – grafička na volné noze 

Jana Margaret Šaňáková – spisovatelka, kreslířka a ilustrátorka 

 

Michaela s Janou Margaret se znají od dětství. Jsou si kritiky, ale i vzájemnou podporou. 

Dokáží hodiny diskutovat nad uměním, ale dokáží i hodiny mlčet a kreslit / rýt. V té chvíli 

jdou slyšet pouze rytba do měděné destičky a šeptání pera, které kreslí svůj příběh na papír.. 

Obě spojuje nejen letité přátelství, ale především láska k přírodě a pomalému udržitelnému 

životu a starumilosti. To vše se objevuje v jejich tvorbě a propojuje ji. 

Michaela Josefa je vystudovaná grafička. Pracuje se suchou jehlou a mezzotintou. Ve své 

tvorbě se snaží zachytit především přírodu a život. Její grafiky přecházejí do abstrakce a kdo 

se v nich naučí číst, ve strohosti objeví nevídale pestrý svět.. 

Jana Margaret Šaňáková se věnuje perokresbě a kombinovaným technikám převážně v 

ilustraci. Ve své tvorbě se snaží zachytit svůj vnitřní svět, který je ovlivněn její religiozitou, 

cestováním a životem. 

 

 
 

 
Výstava je částečně prodejní. 

 

Malá galerie, Výzkumný ústav veterinárního lékařství, Hudcova 70, 621 00 Brno, 

14. července–31. srpna 2023 ve všední dny 9–16 hod. nebo na č. 533 332 032. 




